Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ato 011  Página 1 de 3

Ato 009/CP/ED/002/16

DIVULGA A DECISÃO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DE PROVAS, APLICAÇÃO DAS
PROVAS E DIVULGA O  GABARITO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 002/2016 DE CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, com base nos pareceres da banca
julgadora do Instituto o Barriga Verde, atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no edital nº.
002/2016, resolve:

1. Tornar público o extrato do julgamento dos recursos contra as questões da prova escrita conforme

decisões exaradas nos pareceres completos que  constam divulgados por cargo na área restrita do candidato
no site www.iobv.org.br;

1.1. Cargos de Ensino Médio

Nº da
questão

Cargo Disciplina Resultado

41 Todos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
42 Todos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
43 Todos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
44 Todos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
45 Todos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

1.2. Cargos de Ensino Superior

Nº da
questão

Cargo Disciplina Resultado

02 Todos Língua Portuguesa DEFERIDO QUESTÃO ANULADA
07 Todos Língua Portuguesa INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
25 Todos Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
39 Todos Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA
50 Instrutor de Artes Visuais Desenho

Artístico/Expressão Visual/Pintura Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

62 Instrutor de Artes Visuais Desenho
Artístico/Expressão Visual/Pintura Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

64 Instrutor de Artes Visuais Desenho
Artístico/Expressão Visual/Pintura Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

73 Instrutor de Artes Visuais Desenho
Artístico/Expressão Visual/Pintura Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

54 Instrutor de Artes Cênicas: Balé
Clássico/Teoria da Dança Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

46
Instrutor Música: Piano
Clássico/Teclado –
Violoncelo/Violino

Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

49

Instrutor Música: Piano
Clássico/Teoria e Percepção
Músical/História da Música – Violão
Popular – Regênci
Coral/Arranjo/Piano

Conhecimentos Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA

52 Instrutor de Música: Piano
Clássico/Teclado – Violão Popular Conhecimentos Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA

56 Instrutor de Música: Violino/Viola Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ato 011  Página 2 de 3

de Arco

57 Instrutor de Música: Violino/Viola
de Arco Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

60 Instrutor de Música:
Violoncelo/Violino Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

62
Instrutor de Música: Piano
Clássico/Teoria e Percepção
Musical/História da Música

Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

63 Instrutor de Música:
Violoncelo/Violino Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

67 Instrutor de Música: Violão Popular Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

68
Instrutor de Música: Piano
Clássico/Teoria e Percepção
Musical/História da Música – Piano
Clássico/Teclado – Violão Popular

Conhecimentos Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA

77
Instrutor de Música: Piano
Clássico/Teoria e Percepção
Musical/História da Música

Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

79
Instrutor de Música: Piano
Clássico/Teoria e Percepção
Musical/História da Música

Conhecimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA

2. De acordo com as decisões acima o gabarito definitivo é o que segue:

Médio
Instrutor de Música

Superior
Instrutor de Música

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B A B D A C D A C B D A C D B A C D C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B A B C A D C A D B C D D B A B D C B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
A B C D A C B A C D D C B B A D B C A C
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
A D A C B B A B D C C B D C D A D B A D

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D X C B C B D A B C D A D B A C D B D A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C A C D A D B C A B C D A B C D A C B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
A B C D A B C A X D A X C B B C D A B C
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
B C D A B C C X D B D A B A A B D D C A

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ
Edital n.º 002/2016 de CONCURSO PÚBLICO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ato 011  Página 3 de 3

Instrutor de Artes Cênicas - Dança

Instrutor de Artes Cênicas - Teatro

Instrutor de Artes Visuais

X – Anulada

Chapecó (SC), 20 de maio de 2016.

Luciano José Buligon
Prefeito Municipal

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D X C B C B D A B C D A D B A C D B D A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C A C D A D B C A B C D A B C D A C B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
A B C D A B C C D A C B D D C B A C A B
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
A B A C B B D D C C A C B A D D C D B A

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D X C B C B D A B C D A D B A C D B D A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C A C D A D B C A B C D A B C D A C B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
A B C D A C C A D B C B A C B A B D C D
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
D B A B D D B A C B D A C A B D C A C D

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D X C B C B D A B C D A D B A C D B D A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C A C D A D B C A B C D A B C D A C B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
A B C D A C C B A D C C A B B A C D B D
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
D B A A C D C D B D C A D A C B B D A B